
OBSAH

2..‘$

CHYTRÝ HONZA: ROK 2024
VE ZNAMENÍ RUSTU A NOVYCH PRILEZITOSTI | 18
Letošní rok je pro Chytrého Honzu ve znamení mnoha pozitivních změn 
a úspěchů. Se 700 poradci a dalším očekávaným nárůstem o 15 % do 
konce roku firma zažívá boom, zejména v segmentu hypotečních úvěrů 
a investic. I když pojištění roste pomaleji, celkové výsledky jsou nad oče
kávání. Díky dokončené restrukturalizaci nákladů a synergii s investiční 
skupinou DRFG očekává Chytrý Honza trvalý zisk i v dalších letech.

AI A AUTOMATIZACE V PORADENSKÉ PRAXI | 24
Představte si, že jste finanční poradce, který má před sebou náročný 
týden plný schůzek, analýz a administrativy. Ráno otevřete svůj počítač 
a díky AI nástroji máte už připravené záznamy z minulých schůzek, 
automaticky shrnuté klíčové body a úkoly. Na základě těchto dat vám 
AI navrhne personalizované doporučení pro vaše klienty. Místo toho, 
abyste strávili hodiny manuální přípravou, můžete se plně soustředit na 
to, co děláte nejlépe - na poskytování kvalitního poradenství.

rent 5

HYPOTEČNÍ TRH OŽIL, ALE SAZBY NEKLESAJÍ | 38
V posledních měsících je patrné značné oživení hypotečního trhu. Podle 
Hypomonitoru poskytly v červenci banky hypotéky za 23,8 miliardy korun, 
z toho skutečně nové úvěry činily 19,6 miliardy. Meziročně zrychlil růst 
z červnových 80 % na téměř 110 %. Zájem o hypotéky stoupá, přestože 
úrokové sazby zatím ještě nepřekonaly psychologickou hranici 5 %.

pw

120

-110

-100

108.0802

105.9615

102.7058

116 8468
115.7756

Apr 30 May 15 May 31 Jun 14 Jun 28 Jul 15 Jul 31

JAK NA POJIŠTĚNÍ DOMÁCÍHO MAZLÍČKA? | 44
Desetitisíce korun za léčbu úrazu nebo nemoci a víc než milion korun
v případě, že domácí zvíře poškodí cizí majetek. I takové krytí může 
nabídnout pojištění domácích mazlíčků. Stačí jen najít tu pravou po
jistku. Přehled o konkrétních nabídkách pojišťoven na českém trhu pak 
najdete ve druhé části našeho článku.

VOLATILNÍ LÉTO NA FINANČNÍCH TRZÍCH | 58
Finanční trhy zaznamenaly letos do konce července značné nárůsty. 
Investoři byli ale svědky výrazných regionálních rozdílů. Samotný 
červenec pak byl poměrně volatilní a na začátku srpna tato volatilita 
pokračovala, dostavila se i zdravá korekce. Investorům lze proto dopo
ručit, aby se drželi svých dlouhodobých investičních plánů - a pokud 
mají k dispozici nějaké volné finanční prostředky, mohou si koupit pár 
akcií ve výprodeji.

4


